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(Forts. saf Vetænkn. over Lovforsl om en Jndkon1stsl. Jndf.) 

Den samme Regel gjælder ogsaa med Hensyn 
tilFolkeholdet. Naar saaledes et Tvende er brugt, 

sdeels til Driften, deels til den Skattepligtiges og 
hans Families Opvartning, maa derfor kun 
en passende Deel af, hvad et saadant Tuen- 
des Løn og Underholdning andrager," regnes 
til Driftsomkostningerna Ikke mindre gjælder 
en lignende Regel med Hensyn til Omkostnitn 
ger ved Heste, Vogne og andre Gjenstande, 
der deels benyttes i Driften, deels til egen og 
Families Brug. 

Endskjøndt det Arbeide og overhovedet den 
Virksomhed, som den Skattepligtige personlig 
udøver, som oftest betinger hans Jndtægter, 
og hvad der er medgaaet til hans egen Under- 
holdning derfor kunde syneS at burde henreg- 
nes til Driftsomkostningerny følger det dog af 
denne Beskatnings Natur, at hvad der anven- 
des til egens og Families Underholdning ikke 
kan fradrages som Vederlag for det personlige 
Arbeide af den, om hvis Indtægt der er Tale; 
men forsaavidt han Beholder sine confir- 
nierede Børn hos sig iArbeideres eller Medhjæl- 
peres Sted, er han dog berettiget til at regne 
deres Underholdning ·til Driftsomkostningernn 

Reparations- og Vedligeholdelses-Omkost- 
ninger maae ogsaa bringes-i Afdrag, men 
kun forsaavidt en egentlig Forbedring eller en 
Udvidelse af Driften ikke derved er opnaaet 
eller direct har været tilsigtet; thi vistnok er 
det unægteligt, ad ved enhver Reparation for- 
bedres Gjenstanden, og bringes den i en saa- 
dan Tilstand, at en Udvidelse af Driften idet- 
mindste bliver let mulig. Men det vil dog i 
ethvert enkelt Tilfælde let kunne oplyses, om 
og hvorvidt Forbedringen eller Udvidelsen af 
Driften har været Reparatioiiens egentlige 

Hensigt eller ikke. I  første« Tilfælde ville Ud- 
gifterne ikke kunne bringes i Afdrag, thi dette 
vilde være uovereensstemmende med den hele 
Beskatnings Natur; i sidste Tilfælde vilde det 
derimod være ubilligt at nægte at bringe dem 
i Afdrag, selv om en Forbedring eller Udvi- 
delse af Driften i Ordets strengeste Forstand 
derved« var skeet eller foranlediget* Fra samme 
Standpunkt bliver Anskaffelsen af nye Gjen- 
stande i Stedet for gamle og opbrugte Gjen- 
stande af samme Art at bedømme. 

Udestaaende Fordringer og Restancetz der 
hidrøre fra det paagjældende Aars Virksom- 
hed, betragtes ved Opgjorelsen af dettes Ind- 
tægt, som om de vare indbetalte, og medreg- 
nes til Indtægten. Men heraf følger igjen, 
at hvad der i Aarets Løb er asbetalt paa tid- 
ligere Aars Restancer og tidestaaende Fordrin- 
ger maa ansees som en Omsætning af For- 
muen, og kan ikke bringes i Afdrag ved Be- 
regningen af det løbende Aars skattepligtige 
Indtægt, og at de Restaticer og Udestaaende 
Fordringer, om hvilke der i Aarets Løb erhol- 
des Vished for, at de ere uerholdelige, maae 
betragtes-som Formuestab, naar de tidligere 
have været betragtede og beskattede som Ind- 
tægt. Iøvrigt forstaaer det sig af sig selv, at 
der med Hensyn til de Udestaaende Fordrin- 
gers Beregning som Indtægt er at agte paa, 
hvorvidt de enten ganske eller tildeels hidrø- 
rer fra en blot Formue-Omsætning, da de i 
saa Tilfælde kun forsaavidt ville blive athen- 
regne til Indtægten, som de overskride Belo- 
bet af hiin. 

De her givne Regler gjælde med Hensyn 
til alle Næringsveie, og den Indtægt, som 
disse give.- Denne opfores i Schemaets Ru- 
brik I, saaledes at dette af Enhver udfyldes 


